
令和６年５月２日 

○家  保護者様                                   

運動会についてのお知らせ 
多摩市立連光寺小学校 

校長  關口 寿也 

 

風薫るさわやかな季節になりました。皆様には、健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動につきまして、ご理解・ご支援を賜りありがとうございます。 

さて、令和６年度運動会を下記のように予定しています。つきましては、子供たちを励まし、ご参観いただき

たくご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和６年５月２５日（土） 

※当日、雨天の場合は授業を行いません。運動会は２６日（日）に実施します。 

※２６日（日）に実施できない場合は、２６日（日）は火曜日午前の授業を行い、翌２７日（月）

は振替休業日となります。運動会は、５月２８日（火）に実施し、以降順延となります。 

 
 

２ 時 間  午前８時３０分～１２時３５分（予定） 

       児童の登校は、８：００～８：１０ 

       ※８：３０より開会式を始めます。上記の時刻に登校させて下さい。 
 

３ 場 所  本校 校庭 
 

４ 種 目  

  ・本年度は全学年が徒競走と団体競技、表現の３種目を実施し、全校競技と応援合戦も実施します。徒競走は

低・中学年は２学年続けて、団体競技は低・中・高学年の２学年ずつでの実施とします。表現は高学年のみ

２学年での実施とします。 
 

５ お願い 

・参観人数、参観時間の制限はございません。 

  ・参観は立見のみです。シートやテントは敷地内全域で使用禁止とさせていただきます。 参観場所は、裏面

をご参照ください 

  ・保護者の方の参観エリアには、二本のラインが引いてあります。内側は、「競技学年優先エリア」とさせて

いただきます。競技に参加している学年の保護者の方を優先するようお願いします。 

・スムーズな導線確保ために、保護者の方は正門（ロータリー）から入校し、敷地外へ出る際にはソーラーパ

ネルの前を通り正門から退校していただきますようご協力をお願いします。また、一方通行の導線確保の

ため自転車、バイク、自動車でのご来校はお控えください。  

・徒競走のゴール付近では、お子様の走順が終わりましたら場所を入れ替わる等場所の譲り合いをお願いしま

す。低学年、中学年は２学年で連続して行いますが、「競技学年優先エリア」には、走っている学年の保護

者の方のみ入ることができます。２学年の間で保護者の方も入れ替って応援をお願いします。 

 

 

 

 



６ 敷地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ その他のお願い  

・体育館を待機場所として開放します。待機場所を利用する際も校庭への移動は一方通行のご協力をお願い

致します。 

・延期や開始時刻を遅らせる場合は、午前６時３０分よりメール配信にてお知らせいたします。  

・写真撮影等は演技や競技の妨げにならないようご配慮ください。三脚の使用はご遠慮ください。 

・お手洗いはプールトイレ、授乳は１Ｆ特活室、おむつ替えは校舎１Ｆだれでもトイレをご利用ください。  

・５月２８日(火)以降に実施の場合は、児童は教室で「給食」を食べます。（登校時刻は 8：00-8：10 です。） 

・敬老席を本部テント付近に用意があります。また、敬老席の席取りはご遠慮ください。 

 

８ 当日の児童の持ち物について  

・水筒・紅白帽子・汗ふきタオル（必要に応じて上着や日よけタオルなども）  

・体育着で登校してもよいですが、上着を着用する等名前が見えないように工夫をしてください。 

入校 帰校 

４年 応援 

５・６年係児童席 

３年 ２年 １年 １年 応援 ２年 ３年 ４年 
緑ラインの外側 

競技学年優先エリア 

ピンクラインの外側 

観覧スペース（競技学年以外） 


